

Protokół nr 6/2024
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
w dniu 25.11.2024r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

Pan Mirosław Kuzka - przewodniczący komisji,

Pani Renata Samiczak- członek komisji,

Pan Michał Leśkiewicz- członek komisji,

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W obradach Komisji uczestniczyli również:

Tomasz Lato - Wójt Gminy Masłów

Monika Dolezińska -Włodarczyk - zastępca Wójta

Robert Szechnicki - Skarbnik Gminy Masłów

Zbigniew Zagdański - Sekretarz Gminy Masłów

Wojciech Fąfara- Inspektor ds. rolnictwa, rozgraniczeń i podziałów nieruchomości

Marzena Biskupska- wicedyrektor „Szklany Dom”

Anna Kowalczyk- Kierownik CUV

Jerzy Polit- projektant

Proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie posiedzenia.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
- 5) Zajęcie stanowiska przez Komisję w sprawie wykupu przez Gminę Masłów działki nr 282 o pow. 0,3000 ha położonej w Woli Kopcowej pod pompownię ścieków w ramach zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią oraz przyłączami w ulicach: Wspólnej, Dojazdowej, Złotej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów”.
- 6) Projekt uchwały:
 - a) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Masłów działki stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego położonej w obrębie geodezyjnym Mąchocice Kapitulne, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1161/10 o pow. 0,6588 ha

- b) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Masłów, położonej w obrębie Barcza
- c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy
- d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024-2031
- e) w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

7) Sprawy inne.

8) Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą nr XXV/282/2020 Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dziennik Urzędowy Woj. Świętokrzyskiego z 2020 roku, poz. 3838) w dniu **25 listopada** o godz. **15:00** odbyło się w trybie stacjonarnym wspólne posiedzenie:

- Komisji Ochrony Środowiska Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
- Komisji Budżetu i Finansów
- Komisji ds. Inwestycji
- Komisji Oświaty Kultury Pomocy Społecznej i Promocji Gminy
- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Obradom Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pan Mirosław Kuzka, który otworzył posiedzenie.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

W posiedzeniu uczestniczyło 3 radnych z 3 osobowego składu Komisji, co jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Brak uwag w tym punkcie.

Komisja przyjęła porządek obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Mirosław Kuzka, Renata Samiczak, Michał Leśkiewicz

PRZECIW (0)

NIEOBECNI (0)

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa – Pan Mirosław Kuzka przekazał, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie treści zawartych w protokole. Komisja, w głosowaniu przyjęła protokół z posiedzenia poprzedniej komisji.

Głosowano w sprawie:

W sprawie przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Mirosław Kuzka, Renata Samiczak, Michał Leśkiewicz

PRZECIW (0)

NIEOBECNI (0)

5. Zajęcie stanowiska przez Komisję w sprawie wykupu przez Gminę Masłów działki nr 282 o pow. 0,3000 ha położonej w Woli Kopcowej pod pompownię ścieków w ramach zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią oraz przyłączami w ulicach: Wspólnej, Dojazdowej, Złotej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów”.

Pan Wójt Tomasz Lato rozpoczął rozmowę, w której przekazał, że jest to jedna z największych

planowanych inwestycji kanalizacyjnych na terenie gminy. Możliwe dofinansowanie to 2 mld złotych. Wnioski można składać od 13 stycznia do 14 kwietnia 2025 roku. Mamy poważny problem z usytuowaniem pompowni, która nie jest dużym obiektem, ale większość miejsc wskazanych przez projektanta odpada ze względu na niechęć współpracy z nami. W tej chwili został nam tylko jeden wariant. Przepompownia może być usytuowana na dość dużej działce 0,3 ha. Na terenie tym nie można nic robić poza infrastrukturą publiczną.

Do rozmowy włączył się Pan Jerzy Polit, projektant. Poinformował, że zadaniem było odprowadzenie ścieków z ulicy Wspólnej, Złotej i Dojazdowej od miejsca, gdzie kończy się kanalizacja. Nie ma możliwości odprowadzenia grawitacyjnego do ulicy Podmasłowie, jedynie poprzez pompownię. Analiza została przeprowadzona na działce 282. Były podjęte rozmowy z właścicielem działki 284. Właściciel działki 284 nie chciał rozmawiać odnośnie lokalizacji pompowni. Jedynie właściciele działki 282 są zainteresowani odsprzedaniem działki. Wchodzi w grę wyłącznie sprzedaż całej działki. Po przeprowadzeniu analizy trzeba by wydzielić teren typowo na przepompownię.

Pan Wójt Tomasz lato przekazał, że umowę mamy podpisaną do stycznia 2024 roku. Gdybyśmy teraz zdecydowali się na wykup gruntów pod przepompownię, to jest bardzo duża szansa że zdążymy projekt przygotować. Jest to duży projekt, ciężki w realizacji.

Pan Jerzy Polit przekazał, że długość kanalizacji wraz z wysięgnikami to jest ok 4200/4300. Zlokalizowanie pompowni na dz.282 wymaga zgodnie z planem zagospodarowania wydzielenia pasa drogi jako docelowej, czyli zabrania z działki 282 na całej długości 3.5 m. Po konsultacji z Wodociągami Kieleckimi wyszedł obszar ok. 950 m.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na dalsze procedowanie wykupu przez Gminę Masłów działki nr 282 o pow. 0,3000 ha położonej w Woli Kopcowej pod pompownię ścieków w ramach zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią oraz przyłączami w ulicach: Wspólnej, Dojazdowej, Złotej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów”.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Renata Samiczak

PRZECIW (0)

NIEOBECNI (0)

Ad.6.Projekt uchwały:

Ad. 6a w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Masłów działki stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego położonej w obrębie geodezyjnym Mąchocice Kapitulne, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1161/10 o pow. 0,6588 ha

Projekt uchwały przedstawił Wojciech Fąfara- Inspektor ds. rolnictwa, rozgraniczeń i podziałów nieruchomości, który szczegółowo omówił tematykę projektu uchwały. Działka nr 1161/10 o pow. 0,6588 ha stanowi własność Powiatu Kieleckiego. Gmina Masłów wystąpiła z pismem do Starostwa Powiatowego w Kielcach o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Masłów w/w działki. Zgodnie z ustaleniami obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Mąchocice Kapitulne działka nr 1161/10 położona jest na terenie oznaczonym symbolem KD-D4. Działka ta wykorzystywana jest jako droga, obecnie leży na przedłużeniu drogi gminnej publicznej, a poprzednio drogi powiatowej. Tworząc ciąg komunikacyjny razem z działkami nr 1161/3, 1161/4, 1161/11.

Głosowanie w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Masłów działki stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego położonej w obrębie geodezyjnym Mąchocice Kapitulne, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1161/10 o pow. 0,6588 ha

Wyniki głosowania:

ZA-3; PRZECIW- 0; WSTRZYMUJE SIĘ- 0; BRAK GŁOSU – 0; NIEOBECNI – 0

Głosowanie imienne:

ZA (3) Renata Samiczak, Michał Leśkiewicz, Mirosław Kuzka

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

Wniosek Komisji:

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Masłów działki stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego położonej w obrębie

geodezyjnym Mąchocice Kapitulne, oznaczonej numerem ewidencyjnym 1161/10 o pow. 0,6588 ha

Ad.6b w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Masłów, położonej w obrębie Barcza

Projekt uchwały przedstawił Wojciech Fąfara- Inspektor ds. rolnictwa, rozgraniczeń i podziałów nieruchomości. Z wnioskiem o sprzedaż przedmiotowej nieruchomości w celu poprawy warunków zagospodarowania wystąpili właściciele nieruchomości przyległych, tj. działek nr: 73 oraz 125. Nieruchomość ta nie jest wykorzystywana przez Gminę, nie posiada również bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Działka położona jest na terenie, dla którego uchwałą z dnia 21 czerwca 2018 roku uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego sołectwa Barcza na terenie Gminy Masłów. Nieruchomość ta ze względu na kształt i powierzchnię 209 m² jako samodzielna nie może być przedmiotem zabudowy. W związku z powyższym może ona jedynie służyć na poszerzenie działek przyległych w celu poprawy ich warunków zagospodarowania. W odniesieniu do nieruchomości oznaczonych działkami ewidencyjnymi nr 73 i 125, nabycie przyległej bezpośrednio działki jest korzystne. Spowoduje powiększenie terenu i poprawi mieszkańcom warunki ich zagospodarowania.

Głosowanie w sprawie:

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Masłów, położonej w obrębie Barcza

Wyniki głosowania

ZA-3; PRZECIW- 0; WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ- 0; BRAK GŁOSU – 0; NIEOBECNI – 0

Głosowanie imienne:

ZA (3) Renata Samiczak, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz

PRZECIW(0)

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

Wniosek Komisji:

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Masłów, położonej w obrębie Barcza

Ad 6c. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy

Projekt uchwały przedstawił Robert Szechnicki, który szczegółowo omówił tematykę uchwały. Zmniejsza się ogółem plan dochodów o kwotę 1.836.824,48 zł do kwoty 79.845.594,20 zł

Zwiększa się plan dochodów w następujących działach:

-dz.750 – Administracja publiczna- zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.146,00 zł wynika to z bieżącej realizacji budżetu.

-dz.756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększenie planu dochodów o kwotę 31.000,00 zł wynika to z bieżącej realizacji budżetu.

-dz.801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów o kwotę 58.293,94 zł wynika to z bieżącej realizacji budżetu.

-dz.855 – Rodzina - zwiększenie planu dochodów na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 22.023,00 zł w związku realizacja programu finansowego z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego – „Asystent rodziny”. Z tego samego powodu wzrastają również wydatki w tym dziale.

Zmniejsza się plan dochodów w następujących działach:

-dz.700 – Gospodarka mieszkaniowa - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.923.622,26 zł wynika z bieżącej realizacji budżetu i dotyczy sprzedaży nieruchomości gminnych.

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 25.665,16 zł wynika z braku możliwości uzyskania dofinansowania z WFOŚiG w Kielcach na usuwanie azbestu w gospodarstwach rolnych.

Zmniejsza się ogółem plan wydatków o kwotę 1.836.824,48 zł do kwoty 84.005.633,56 zł

Zwiększa się plan wydatków w następujących działach:

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu wydatków o kwotę 470.000,00 zł na finansowanie programu gospodarki odpadami

Zmniejsza się plan wydatków w następujących działach:

-dz-010 – Rolnictwo i łowiectwo - zmniejsza się plan o kwotę 203.140,00 zł w związku z brakiem wykonania bądź przeniesieniem realizacji następujących zadań na 2025 rok:

- wykonanie projektu oraz budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Leśnego Zakątka w działce nr 603 w msc. Masłów Pierwszy,

- opracowanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej wraz z pompownią oraz przyłączami w ulicach: Wspólnej, Dojazdowej, Złotej w miejscowości Wola Kopcowa, gmina Masłów,
- wykonanie projektu budowlanego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Masłowie Drugim – Dolina Marczakowa od strony Kajetanowa Dolnego.
- dz.600 – Transport i łączność – zmniejsza się plan o kwotę 782.070,00 zł w związku z przeniesieniem realizacji następujących zadań na 2025 rok:
 - wykonanie projektu odwodnienia odcinka drogi powiatowej nr 1304T ul. Przyborowskiego w Domaszowicach w okolicy posesji 80 – 86,
 - projekt budowlany oraz budowa drogi gminnej wraz z chodnikiem oraz rowem odwadniającym ul. Podklonówka II w Masłowie Pierwszym,
 - opracowanie projektu rozbudowy drogi powiatowej nr 1303T od skrzyżowania z drogą gminną nr 344021T do drogi powiatowej nr 1306T - etap II (od km 5+650 do km 8+280 o długości 2630mb),
 - opracowanie projektu rozbudowy drogi powiatowej nr 1303T od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1302T do skrzyżowania z drogą gminną 344021T - etap I (od km 2+350 do km 5+650 o długości 3300mb)
 - zaprojektowanie chodnika ulicznego przy ulicy Spacerowej w miejscowości Masłów Pierwszy,
 - wykonanie projektu drogi bitumicznej ul. Granicznej (odcinek od strony wschodniej) w Masłowie Pierwszym,
 - Wykonanie projektu odcinka drogi gminnej w ul. Wspólna w Woli Kopcowej (odcinek dł. ok. 170 m od Strumienia w kierunku południowym)
 - projekt przebudowy odwodnienia wraz z ulepszeniem nawierzchni drogi wewnętrznej w Brzezinkach,
 - wykonanie projektu drogi wewnętrznej ul. Wiosenna w Domaszowicach,
 - wykonanie projektu odwodnienia oraz przebudowy chodnika i nawierzchni drogi wewnętrznej nr 14/153 i 14/84 w Wiśniówce (ul. Górna od strony kopalni),
 - projekt przepustu drogowego włączenia drogi wewnętrznej ul. Lawendowa do drogi wojewódzkiej DW745 ul. Lotnicza w Masłowie Pierwszym.
- dz.710 – Działalność usługowa - zmniejsza się plan o kwotę 328.000,00 zł w związku z przeniesieniem zadań związanych ze zmianami w planie zagospodarowania przestrzennego na rok 2025.
- dz.801 – Oświata i wychowanie – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 52.620,00 z powodu przesunięcia realizacji zadania „przebudowa placu zabaw wraz ze zmianą nawierzchni bezpiecznej przy SP w Brzezinkach” na rok 2025. Zwiększenie ulega natomiast kwota przeznaczona na dopłaty dla innych gmin, do przedszkoli, których uczęszczają dzieci z gminy Masłów – 100.00.00 zł.

-dz.851 – Ochrona zdrowia - zmniejszenie planu wydatków kwotą 1.011.603,48 zł z przesunięcia realizacji zadania przez ZGGŚ w Bielinach dotyczący Ośrodka Zdrowia w Masłowie.

-dz.852 – Pomoc społeczna - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 11.370,00 zł wynika to bieżącej realizacji budżetu – zmiana klasyfikacji budżetowej.

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 16.414,00 z powodu mniejszego zaangażowania środków na realizacji zadania „Mobilna Gmina Masłów” w ramach projektu "Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym" w roku 2024

-dz.921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 35.000,00 z powodu mniejszego zaangażowania środków na realizacji zadania „Rządowy Program Odbudowy Zabytków

- Odbudowa świetlicy w Barczy " w roku 2024

W wyniku zmian w budżecie nie ulega zmianie wynik budżetu

Głosowano w sprawie:

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Renata Samiczak, Michał Leśkiewicz, Mirosław Kuzka

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJE SIĘ(0)

NIEOBECNI: (0)

Wniosek Komisji:

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy

Ad 6d. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024-2031

Projekt uchwały przedstawił Robert Szechnicki- Skarbnik Gminy Masłów, który szczegółowo omówił tematykę uchwały.

Głosowano w sprawie:

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024-2031

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Renata Samiczak, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJE SIĘ(0)

NIEOBECNI: (0)

Wniosek Komisji:

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany nr 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Masłów Pierwszy na terenie gminy Masłów .

Ad.6e. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

Pan wójt Tomasz Lato przekazał, że dokładamy do odpadów przede wszystkim dlatego, że przetarg, który mieliśmy, to był przetarg, który nie przewyższył zagospodarowanej kwoty, ale w przeliczeniu na poszczególne frakcje jednak dawał nam niekorzystne wyniki finansowe. Jeżeli chodzi o ilość śmieci, które są odbierane, zrobiliśmy analizę w porównaniu do 12 miesięcy. Z niej wynika, że znacząco ilość odpadów nie wzrosła, widoczny wzrost widać jedynie w przypadku budowlanki, gruzu na PSZOK u, w przypadku bioodpadów. Ilość odpadów zmieszanych za to ustabilizowała się. Osób w systemie ciągle nam przybywa. Na ten moment mamy również zaległości jeśli chodzi o płatności za odpady przez mieszkańców. Pan Skarbnik Robert Szechnicki odniósł się do kwot na odpady. Poziom wpłat (dochodów) z tytułu odpadów – w tej chwili mamy zaplanowane 2 825 000 zł, to jest kwota, jaka jest zaplanowana w budżecie. Na dzień 15.11.2024 do pełnej kwoty brakowało nam ok 300 tys. zł. Nie wiadomo jeszcze jaka kwota wpłynie od mieszkańców do końca roku. Analogicznie rok temu podejmowana była taka sama uchwała, ostatecznie brakowało ok 36 tys zł. Pan Wójt przekazał ,że w kolejnym roku na pewno będzie nas czekała dyskusja na temat odpadów. Jesteśmy jedną z niewielu gmin, która w zeszłym roku po raz pierwszy dołożyła do śmieci, choć jest to niewielka kwota.

Głosowano w sprawie:

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

Wyniki głosowania:

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Renata Samiczak, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJE SIĘ (0)

NIEOBECNI: (0)

Wniosek Komisji:

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku

Ad.7. Sprawy inne.

Pan Piotr Kapuściński zapytał o rozliczenie robót dodatkowych przy realizacji ul. Diamentowej, związanych z udzieleniem pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego. Wójt Tomasz Lato poinformował, że żadne środki nie zostały jeszcze przekazane i nie będzie to możliwe bez zgody Rady Gminy, że kwota ta powinna być prawdopodobnie znana przed odbiorem robót i stanowić 50% całej dodatkowej dopłaty. Pan Piotr Kapuściński poprosił o czujność, że dobrze byłoby znać tę kwotę jeszcze przed odbiorem końcowym.

Pan Piotr Kapuściński poruszył temat zimowego utrzymania dróg powiatowych, czy w razie opóźnień gmina może przejąć interwencyjnie odśnieżanie tych dróg. Wójt Tomasz Lato odpowiedział, że ostatnia sytuacja z początku ataku zimy wynikła z awarii samochodu. Po rozmowach z dwoma obwodami drogowymi Łągów i Stachura, ustalono że firma odśnieżająca powiat od strony gminy Górno i Przełomu Lubrzanki jest samochodem zastępczym dla interwencyjnego odśnieżania dróg powiatowych na terenie gminy Masłów. Ustalono również, że

firma która obsługuje drogi gminne w gminie Masłów ma kontakt z powiatem, może otrzymać od nich zlecenie interwencyjne i rozliczyć się fakturą już bezpośrednio z nimi.

Pan Tomasz Ksel zapytał o dofinansowanie do busów. Wójt Tomasz Lato odpowiedział, że wniosek jest przygotowany i czeka na złożenie, że dofinansowanie ma być na podobnym poziomie, składamy o podobną ilość kilometrów. Nabór ma być na dniach uruchomiony. Po otrzymaniu dofinansowania nie możemy zmieniać trasy ani kilometrów. Trwają rozmowy z MPK odnośnie linii nr 7 co do dodatkowych kursów, na czym zależy też gminie Zagnańsk.

Pan Tomasz Ksel zapytał też o ulgi dla emerytów jeżdżących busami. Wójt Tomasz Lato powiedział, że są prowadzone rozmowy z przewoźnikiem. Poruszono temat skracania tras przez kierowców i punktualności busów.

Pan Mirosław Kuzka poruszył temat przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej ul. Dolna w Mącholicach. Poprosił o przeanalizowanie bezpieczniejszej możliwości przejścia w rejonie ul. Św. Floriana.

Ad. 8 Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Pan Mirosław Kuzka podziękował za udział w Komisji i o godzinie **19:04** zamknął obrady Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant: Emilia Pokrzywińska

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska,
Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa
/-/ Mirosław Kuzka